
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702535

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração da Cláusula Quarta do Contrato nº 
046/2013, quanto a forma de pagamento do Consultor.
Contrato: 46
Exercício: 2013
Contratado: ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR
Endereço: Av. Marques de Herval, Bairro: Pedreira, 1631
CEP. 66085-310 - Belém/PA
Telefone: 9183536901
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702544

PORTARIA: 325/2014
Objetivo: Conduzir o servidor Aarão Petter aos municípios 
mencionados.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Santa Barbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

COMPLEMENTAÇÃO DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702547

PORTARIA Nº. 327/2014-NGPR 
BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2014.

O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecidas pela portaria nº 103/2013 de 17 de Janeiro 
de 2013 e de acordo com o processo nº 2014/275577.
RESOLVE:COMPLEMENTAR com 1,0 (uma) diária a portaria 
nº 323/2014-NGPR do Servidor Raimundo Cavalcante de 
Araújo, cargo de Motorista, matricula: 3213790/1, devido a 
viagem ao município de Soure/ Pa, no período de 19/06/2014 
a 21/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702803

PORTARIA: 326/2014
Objetivo: Conduzir O Consultor Financeiro Sr. Walter Melo e a 
Sra. Brenda Cordovil ao município citado
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191311/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702855

PORTARIA: 059/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
REGINA RITA VALENTE COUTINHO SANCHES  DIRETORA 
OPERACIONAL     3217566
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              600,00
Observação: ocorrer com despesas para Material de Consumo.
Ordenador: Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho

PORTARIA Nº. 343/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702450

PORTARIA Nº. 343/2014, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2014/266655, de 10/06/2014;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor REGIS HORTA DA SILVA JUNIOR, 
matrícula 57192936/1, Diretor, lotado nesta SEIDURB, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2014 
a 29/08/2014, correspondente ao triênio de 2009 a 2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702467

PORTARIA: 344/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com os técnicos da Diretoria 
de Investimentos e Programas – DIP, que irão fi scalizar e locar 
poços, relativa à obra do SAA (PAC FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Garrafão do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041951/JOSE FLORIANO DA VEIGA FARIAS (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702514

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 17/06/2014 a 16/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 16
Exercício: 2012
Contratado: AD EMPREENDIMENTOS, PROJETO E CONSTRUÇÃO 
LTDA.
Endereço: R Ferreira Pena, Bairro: Umarizal, 303
CEP. 66050-140 - Belém/PA
Complemento: Térreo
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702523

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 15/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 25
Exercício: 2012
Contratado: CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, Bairro: Nazaré, 1243
CEP. 66055-030 - Belém/PA
Complemento: Sala 1202
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702556

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 15/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 38
Exercício: 2012
Contratado: J.N. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Tv Muana, Bairro: Marambaia, 26
CEP. 66620-410 - Belém/PA
Complemento: Sala A
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702567

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 15/10/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 26
Exercício: 2011
Contratado: NORTE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: Quadra 29
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOP. TÉCNICA 
Nº 001/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702577
NÚMERO: 01/2012
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
VIGÊNCIA: 16/06/2014 a 15/06/2015
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702890

Número: 12
Assinatura: 20/05/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte: 0330 à cláusula oitava do contrato 
nº 016/2009
Contrato: 16/2009
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702896

Número: 2
Assinatura: 18/06/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte de Recursos: 0101 e 0301 à cláusula 
quarta do contrato nº 021/2012
Contrato: 21/2012
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702913

Contrato: 15
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Confecção e Fornecimento de Carimbos para atender a SEIDURB.
Valor Total: 1.730,50
Data Assinatura: 18/06/2014
Vigência: 18/06/2014 a 17/06/2015
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: R do Fio, 22
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702188

Contrato: 7
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação de dados sessões de emulação, fi la de impressão, 
hospedagem de Home Page, Hospedagem de Servidor, Suporte 
ao Banco de dados do SICAT, Impressão e Envelopamento de 
Documentos, além de Licença do aplicativo do Business Object.
Valor Total: 192.466,34
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 12/06/2015
Dispensa: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
16126137767190000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 10
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Km 10
Telefone: 9133445225
Ordenador: JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702194

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Sociedade de Advogados para Prestação 
de Serviços Jurídicos de Natureza Contenciosa e/ou Consultiva.


